

2021 年度

第 61 期 決算公告

(会社法第 440 条第 1 項に基づく決算公告)

自 2021 年 4 月 1 日

至 2022 年 3 月 31 日

貸 借 対 照 表
損 益 計 算 書

NS ユナイテッド内航海運株式会社

貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| <u>流動資産</u> | <u>9,418,886</u> | <u>流動負債</u> | <u>4,786,244</u> |
| 現金及び預金 | 3,924,482 | 海運業未払金 | 1,471,227 |
| 海運業未収金 | 4,790,147 | 契約負債 | 71,226 |
| 契約資産 | 101,659 | 短期借入金 | 600,000 |
| 立替金 | 12,971 | 関係会社短期借入金 | 802,309 |
| たな卸資産 | 409,518 | 1年内返済予定の長期借入金 | 1,045,904 |
| 前払費用 | 87,669 | 未払法人税等 | 336,732 |
| 関係会社短期貸付金 | 83,349 | 未払消費税等 | 134,910 |
| その他流動資産 | 9,087 | 未払費用 | 24,861 |
| | | 預り金 | 19,278 |
| | | 代理店債務 | 151,253 |
| <u>固定資産</u> | <u>15,662,581</u> | 賞与引当金 | 100,794 |
| <u>有形固定資産</u> | <u>14,353,830</u> | 役員賞与引当金 | 27,087 |
| 船舶 | 13,614,208 | その他流動負債 | 657 |
| 建物 | 8,461 | | |
| 器具及び備品 | 6,529 | <u>固定負債</u> | <u>8,587,942</u> |
| 土地 | 1,420 | 長期借入金 | 7,975,571 |
| 建設仮勘定 | 723,210 | 退職給付引当金 | 16,253 |
| | | 特別修繕引当金 | 402,638 |
| <u>無形固定資産</u> | <u>17,720</u> | 繰延税金負債 | 193,478 |
| ソフトウェア | 14,441 | | |
| 電話加入権 | 3,279 | 負債合計 | 13,374,186 |
| | | 純資産の部 | |
| <u>投資その他の資産</u> | <u>1,291,030</u> | <u>株主資本</u> | <u>11,620,985</u> |
| 投資有価証券 | 352,782 | 資本金 | 718,000 |
| 関係会社株式 | 581,849 | 資本剰余金 | 308,435 |
| 長期差入保証金 | 28,192 | 資本準備金 | 308,435 |
| 前払年金費用 | 226,543 | 利益剰余金 | 10,594,550 |
| その他長期資産 | 101,662 | 利益準備金 | 179,500 |
| | | その他利益剰余金 | 10,415,050 |
| | | 特別償却準備金 | 509,235 |
| | | 圧縮積立金 | 32,245 |
| | | 別途積立金 | 408,856 |
| | | 繰越利益剰余金 | 9,464,713 |
| | | <u>評価・換算差額等</u> | <u>86,294</u> |
| | | その他有価証券評価差額金 | 86,751 |
| | | 繰延ヘッジ損益 | △ 456 |
| | | 純資産合計 | 11,707,280 |
| 資産合計 | 25,081,467 | 負債純資産合計 | 25,081,467 |

※ 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自 2021年 4月 1日
至 2022年 3月31日)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | |
|-------------|------------|------------|
| 海運業収益 | | |
| 運賃 | 19,489,763 | |
| 貸船料 | 1,284,329 | |
| その他海運業収益 | 699,964 | 21,474,056 |
| 海運業費用 | | |
| 運航費 | 4,766,434 | |
| 船費 | 3,222,437 | |
| 借船料 | 10,447,389 | |
| その他海運業費用 | 10,339 | 18,446,600 |
| 海運業利益 | | 3,027,456 |
| 一般管理費 | | 1,284,838 |
| 営業利益 | | 1,742,618 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 2,833 | |
| 受取配当金 | 15,913 | |
| その他営業外収益 | 28,358 | 47,106 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 57,217 | |
| その他営業外費用 | 17 | 57,235 |
| 経常利益 | | 1,732,489 |
| 税引前当期純利益 | | 1,732,489 |
| 法人税,住民税,事業税 | 621,534 | |
| 法人税等調整額 | △ 68,164 | 553,369 |
| 当期純利益 | | 1,179,119 |

※ 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。